
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 13. 11. 2018): 

Žádost o vysvětlení č. 1 

Dotaz 

Za předpokladu, že vozový park DPMO je tvořen různými typy vozidel, které mají prokazatelně 

odlišné kilometrové proběhy na identických pneumatikách (protektorech) a to poměrně výrazně, je 

možno navrhnout zaručený kilometrový proběh jako průměr vybrané skupiny vozidel v určeném 

(dohodnutém) období provozu? 

 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 13. 11. 2018 

V případě veřejné zakázky s názvem „Dodávky nových pneumatik na rok 2019“ zadavatel požadoval 

minimální zaručený kilometrový výkon pneumatik o rozměrech 275/70 R 22,5 a 295/80 R 22,5 

70 000 km. Tento požadavek na zaručený km výkon (proběh) je na každé vozidlo a dodavatel 

nenavrhuje žádný zaručený kilometrový proběh.  

 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 14. 11. 2018): 

Žádost o vysvětlení č. 2 

Dobrý den, 

V příloze č. 1 zadávací dokumentace k VŘ „Dodávky nových pneumatik na rok 2019“ uvádíte přímo 

výrobce pneumatik. Lze nabídnout rovnocenné řešení nebo zadavatel trvá na dodávce přesně tohoto 

výrobku od daného výrobce. 

 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 2 ze dne 15. 11. 2018 

Zadavatel v rámci vyloučení všech pochybností informuje dodavatele, že poptávkové řízení je vypsáno 

jako zakázka malého rozsahu, tedy mimo režim Zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), 

s výjimkou ust. § 6 ZZVZ. Je-li v zadávací dokumentaci/zadávacích podmínkách použito odkazů na 

zákonná ustanovení ZZVZ, je těchto zákonných ustanovení zadavatelem využíváno analogicky a jejich 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávky nových pneumatik na rok 2019“ 

zadávané formou zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 2 

 

využití v žádném případě neznamená, že by zadavatel měl v úmyslu a/nebo se přímo rozhodl zadávat 

tuto veřejnou zakázku ve smyslu ZZVZ. 

 

Uvedení přímého odkazu na výrobky v poptávkovém řízení s názvem „Dodávky nových pneumatik na 

rok 2019“ je odůvodněno předmětem veřejné zakázky. Zadavatel v příloze č. 1 zadávací dokumentace 

- Ceník včetně specifikace zboží, informoval dodavatele, že pokud je v zadávací dokumentaci uveden 

výrobce či název konkrétního výrobku, jedná se o výrobek, který je ze strany Zadavatele (s odkazem na 

Vyhlášku č. 341/2014 Sb., o Schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích) aktuálně využíván, takže takový odkaz je zcela v souladu  s 

požadavky ustanovení § 89 odst. 5 ZZVZ . 
 

Uvedené konkrétní typy pneumatik jsou zadavatelem aktuálně používány. Zadavatel je mimo jiné, 

povinen řídit se Vyhláškou č. 341/2014 Sb., o „Schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích“, příloha vyhlášky č. 12, část F, odstavec 13, 

kde se uvádí:  „Vozidlo nesmí být, s výjimkou nouzového dojetí, současně vybaveno pneumatikami 

různých rozměrů a konstrukcí, pokud při schválení technické způsobilosti není stanoveno jinak. Na téže 

nápravě musí být používány pouze shodné pneumatiky. Konstrukcí pneumatiky se rozumí konstrukce 

diagonální, radiální, smíšená - BIAS BELTED. Shodnou pneumatikou se rozumí pneumatika stejného 

rozměru, konstrukce, druhu dezénu a obchodní značky“. Osazení vozidel jiným typem pneumatik, než 

zadavatel uvedl v zadávací dokumentaci, by jednoznačně vedlo k  neúměrným ekonomickým nákladům 

a bylo by v rozporu s povinností zadavatele jednat s péčí řádného hospodáře. Výše uvedené odůvodnění 

opravňuje zadavatele uvést konkrétní název výrobku a zadavatel tímto trvá na dodávce nových 

pneumatik uvedených v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě 15. 11. 2018 

 

 

 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

 


		2018-11-15T12:41:24+0100
	Bc. Iveta Janečková




